Indice

Premessa

Dante e I'Islam

L’ Altro nella Gerusalemme Liberata di Tasso

La Cina di Moravia, Fortini, Arbasino

Defoe, Tournier, Coetzee: la metamorfosi del Selvaggio
Cittadina di seconda classe di Buchi Emecheta

Anche questa Nigeria: un “poema pedagogico” di Ken Saro-Wiwa

Bibliografia

Indice dei nomi

II
15
39
63

119
161

177

235





